
Český jazyk – sloh  (středa 29. 4.)   27. 4. 2020 

Děkuji těm, kdo mi poslali myšlenkovou mapu z minula a mají všechnu 
dosavadní práci splněnou. Je však mnoho takových, kterým něco chybí 
(někomu chybí téměř všechno). 

Blížíme se ke slohové práci – úvaze. Dnes je tedy poslední šance napsat cvičný 
text, který bych vám opravila a kde bych okomentovala, co ještě v úvaze děláte 
špatně. 

Pokud bychom chodili do školy, pustila bych vám při Vzd film o domácím násilí, 
abyste měli inspiraci pro psaní úvahy na toto téma.  

Také bychom si před slohovou prací četli vydařené slohovky a ukazovali na nich, 
co je správné a čeho se máte vyvarovat. 

Takto nám nezbývá, než to zkoušet a zkoušet, mezitím si opět přečíst 
prezentaci o úvaze, případně si nahledat a přečíst nějaké úvahy z internetu pro 
inspiraci.  

Téma pro dnešní práci je tedy Domácí násilí. Pokuste se sami pro sebe 
odpovědět na tyto otázky (co považujeme za domácí násilí? proč se to děje? 
kdo jsou oběti? proč proti tomu nic nedělají? kdo jim může pomoci? ….), třeba 
vás v souvislosti s tím napadne ještě mnoho dalších otázek a napište úvahu. 
(nemusí být dlouhá, ale smysluplná!) 

Pošlete mi ji, prosím. 

 


